DAFTAR ISI

LEMBAR JUDUL LUAR
LEMBAR JUDUL DALAM
RINGKASAN

ABSTRACT

BIODATA
LEMBAR PERSETUJUAN
LEMBAR PENGESAHAN
LEMBAR PERNYATAAN

MOTTO

LEMBAR PERSEMBAHAN
KATA PENGANTAR

DAFTARISI

DAFTAR TABEL
DAFTAR GAMBAR
DAFTAR LAMPIRAN

BAB I

BAB 11

PENDAHULUAN

mo 0w

Latar Belakang
Rumusan Masalah
Tujuan Penelitian
Manfaat Penelitian
Ruang Lingkup

TINJAUAN PUSTAKA

OFEONDp

Pengertian Pasar

Jenis-jenis Pasar

Hubungan Pasar dengan Kesehatan Manusia
Sarana Prasarana dan APD Pengelolaan Pasar
Restribusi Pasar

Pengertian Sampah

Timbulan Sampah

Xil

Halaman
i

ii

iii

iv

v

vi

vii

viii

ix

xi
xii
xiv
XV

xvi

[

[ T, T SO S

10
11
11
12
13



Jenis-jenis Sampah

Faktor-faktor yang Mempengaruhi Jumlah Sampah
Pengelolaan Sampah

Kerangka Teori

Kerangka Konsep

Definisi Operasional

A alaEalal-="

BABIIIT METODE PENELITIAN

Rancangan Penelitian

Subjek Penelitian

Lokasi dan Waktu Penelitian
Pengumpulan Data
Pengolahan dan Analisis Data

moOw»>

BABIV  HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Umum
B. Hasil
C. Pembahasan

BABV KESIMPULAN DAN SARAN

A. Kesimpulan
B. Saran

DAFTAR PUSTAKA

LAMPIRAN

xiii

13
14
15
21
22
23

25

25
25
27
27
28

29

29
30
36

44

44
44



DAFTAR TABEL

Nomor Tabel Halaman
Tabel 2.1 Definisi Operasional 23
Tabel 4.1 Daftar Nama Pasar Tradisional Menurut Lokasi Di

Kecamatan Panjang 29

Tabel 4.2 Jenis Sumber Sampah Yang Ada Di Pasar Panjang
Tahun 2025 30

Tabel 4.3 Jumlah Timbulan Sampah Yang Dihasilkan Perhari
Oleh Pedagang Di Pasar Panjang Tahun 2025 31

Tabel 4.4 Jenis dan Jumlah Wadah Sampah Yang Digunakan
Pedagang Di Pasar Panjang Tahun 2025 32

Tabel 4.5 Jumlah dan Presentase Kepemilikan Wadah Sampah
Bagi Pedagang Di Pasar Panjang Tahun 2025 33

Tabel 4.6 Tahap Pengumpulan Sampah Di Pasar Panjang Tahun 2025 34

Tabel 4.7 Sarana dan Prasarana Pengumpulan Sampah Di Pasar
Panjang Tahun 2025 34

Tabel 4.8 Tahap Pengangkutan Sampah Di Pasar Panjang Tahun 2025 35

Tabel 4.9 Jumlah APD Bagi Petugas Pengelolaan Sampah Di Pasar
Panjang Tahun 2025 35

Xiv



DAFTAR GAMBAR

Nomor Gambar

Gambar 1.1 Kondisi TPS Pasar Panjang
Gambar 2.1 Kerangka Teori
Gambar 2.2 Kerangka Konsep

XV

Halaman

3

21

22



DAFTAR LAMPIRAN

Nomor Lampiran

Lampiran 1 Surat [zin Penelitian

Lampiran 2 Surat Balasan Penelitian

Lampiran 3 Lembar Checklist

Lampiran 4 Lembar Kuesioner

Lampiran 5 Distribusi Hasil Checklist Pengelolaan Sampah
Lampiran 6 Lembar Dokumentasi

Xvi



